
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 

DETERMINAZIONE  DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE  
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Dr. Giuseppe Caliendo 

 

Registro  Generale n. 1224 del  24/09/2014 
 

Registro  Settore  n. 166 del 19/09/2014 
 

OGGETTO: Disimpegno spesa del 5% ai sensi del D.L.66/2014 conv. in L. 
89/2014 contratto Tecnosignal 

       
                  ( )  LIQUIDAZIONE                                   (X) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal  24/09/2014 

                                                           

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                  Il  Messo Comunale 
___________________  

                                                            
                                            
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI P.M. 
            Dott. Giuseppe Caliendo 

 
 
 
Premesso che: 



• con determina n. 54 del 24/05/2013 del settore P.M. veniva approvato il preventivo 
presentato dalla ditta Tecnosignal di Marchionno Leopoldo con sede in Marigliano alla Via 
San Matteo n. 9 ammontante ad € 11.876,15 iva inclusa relativo alla manutenzione 
segnaletica luminosa e fotovoltaica; 

• contestualmente la spesa di € 11.876,15 veniva impegnata sul cap. 521/6 cod. 1080103, 
esercizio 2012, impegno 2301; 

• in data 07/08/2013 veniva sottoscritto relativo contratto rep. 8345; 
• il D.L. 66/2014 convertito in legge n. 89/2014 ha previsto la possibilità per le P.A. di 

rinegoziare i contratti in essere chiedendo una riduzione del 5% sugli importi in essere 
Visto: 

• che la Tecnosignal ha preso atto della richiesta di riduzione a decorrere dal 26/04/2014 
 
Ritenuto procedere al disimpegno della somma di € 76,48 sul cap. 521/6 cod. 1080103, esercizio 
2012, impegno 2301 
 
Visto lo Statuto del Comune; 
  
 Visto il vigente regolamento di contabilità del Comune; 
   
 Visto il T.U. approvato con D.lgs 267/2000; 
          

 
DETERMINA 

 
Disimpegnare la somma complessiva di € 76,48 sul cap. 521/6 cod. 1080103, esercizio 2012, 
impegno 2301, ai sensi del D.L. 66/2014 convertito in L. 89/2014 

  
      
              

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI P.M. 
      Dott. Giuseppe Caliendo 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	DETERMINA


